問い合わせ先
日医工株式会社 社長室 コーポレート・コミュニケーション部

℡ 076-442-7026

2020 年 6 月 18 日

各 位

2020 年 6 月薬価基準収載の製品に関するお知らせ

日医工株式会社および当社グループ（エルメッド株式会社）は、ジェネリック医薬品

10 成分 18 製品について本日、薬価基準への収載が官報告示され、6 月 19 日（金）の薬価基準

収載後に発売いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

エルデカルシトールカプセル 0.5 ㎍／0.75 ㎍「日医工」につきましては、安定供給体制の確

保のため、発売を延期させていただくこととなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

尚、発売日等を含む今後のスケジュールにつきましては、決まり次第ご案内をさせていただ

きます。

新製品一覧：

薬効分類名 製品名 標準品名

非ステロイド性消炎・鎮痛剤

（COX-2選択的阻害剤）

セレコキシブ錠

100mg／200mg「日医工」

セレコックス錠

100mg／200mg

持続性選択 H1受容体拮抗・アレルギー性疾患

治療剤

レボセチリジン塩酸塩錠

2.5mg／5mg「日医工」
ザイザル錠 5mg

骨粗鬆症治療剤（活性型ビタミン D3 製剤）
エルデカルシトールカプセル

0.5μg／0.75μg「日医工」

エディロールカプセル

0.5μg／0.75μg

抗線維化剤 ピルフェニドン錠 200mg「日医工」 ピレスパ錠 200mg

5α還元酵素阻害薬

前立腺肥大症治療薬

デュタステリドカプセル

0.5mgAV「日医工」

アボルブカプセル

0.5mg

前立腺肥大症に伴う排尿障害改善剤

（ホスホジエステラーゼ 5阻害剤）

タダラフィル錠

2.5mg／5mgZA「日医工」

ザルティア錠

2.5mg／5mg

小腸コレステロールトランスポーター阻害剤

－高脂血症治療剤－
エゼチミブ錠 10mg「日医工」 ゼチーア錠 10mg

プロトンポンプ・インヒビター
ラベプラゾールナトリウム錠

5mg「日医工」
パリエット錠 5mg

NMDA受容体拮抗 アルツハイマー型認知症治

療剤

メマンチン塩酸塩 OD錠

5mg／10mg／20mg｢日医工｣

メマリーOD錠

5mg／10mg／20mg

アルツハイマー型認知症治療剤
ガランタミンOD錠

4mg／8mg／12mg｢日医工｣

レミニール OD錠

4mg／8mg／12mg

以 上